Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

РЕШЕНИЕ
___________                                                   №_______
                                            М о н ч е г о р с к

О  мерах поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации», Законом Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-

ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области»,

постановлением Правительства Мурманской области от 22.06.2022 № 482-ПП «О

мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом

города Мончегорска, Совет депутатов города Мончегорска

Р Е Ш И Л :

           1.  Установить по договорам аренды земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности города Мончегорска, заключенным с субъектами

малого и среднего предпринимательства, осуществляющими строительство,

реконструкцию, размещение объектов, которым в установленном порядке выдано

разрешение на строительство сроком действия до 01.01.2023, осуществляющими

капитальный ремонт, выполняемый на основании договора на оказание услуги и

(или) выполнение работ по капитальному ремонту сроком действия до 01.01.2023,

льготную годовую  арендную плату за 2022 год в размере 50 % годовой арендной

платы, причитающейся за 2022 год.

          2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

          3. Разместить настоящее решение  на официальном  сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

Глава города Мончегорска                                                    Д.Г. Староверов

consultantplus://offline/ref=809C89D26C84200F97A36321F58C59ED3ECAF00CD8274B757143ED62DBB78F2F37CDB123F9C4C857A6A8BA67ECx9B4L
consultantplus://offline/ref=809C89D26C84200F97A36321F58C59ED3ECAF00ED8204B757143ED62DBB78F2F37CDB123F9C4C857A6A8BA67ECx9B4L
consultantplus://offline/ref=809C89D26C84200F97A36321F58C59ED3EC7FE0CD9224B757143ED62DBB78F2F37CDB123F9C4C857A6A8BA67ECx9B4L
consultantplus://offline/ref=809C89D26C84200F97A37D2CE3E007E83AC9A700DA20462B2B1FEB3584E7897A658DEF7AA982835AA6B4A667EF88F1D99BxFB5L